Eandem præterea summam solvit Præfecto cuidam militiæ & militibus decem instructis pro defensione nostrorum, qui Missiones exercent apud Montes tres illos Topiæ, S. Andreae, atque Piastlæ.

Quæ omnia, subducta ratione simul accepta, cõficiunt hanc summam, videlicet supra quinquaginta septem millia, & centum scutatorum argenteorum singulis annis exhibita in perpetuumque constituta: vltraque facit etiam Rex nonnullas extraordinarias impensas, vt in sequentibus videre est.

Est quædam in legibus datis Indiæ, qua sancitur vt sexto quoque anno mittantur è nostra Societate Iesu, qui Missiones peragant in singulas Provincias Regi Catholico parentes, quos omnes Rex rebus ad iter necessarijs in hunc modum suis expensis instruit.

Tertia pars nostrorum, qui mittendi sunt passus est Rex Catholicus, vt accersatur ex regionibus quibuscumque extrâ Hispaniam, attamen Regibus Catholicis, seu Romanorû Imperatori subiectis, suaque Majestas septem æreas drachmas cuiuscumque, è Societate singulis diebus erogat, confectis vnoquoque die quatuor, & viginti milliarijs, quousque Hispalim veniat è Collegio vnde profectus est.

Præterea quamdiu detinetur Hispali, percipit à Rege in singulos dies duas æreas drachmas.

Donatur item integra veste, è laneo panno, laneisque stragulis, & linteis quibuscumque ad lectum opus fuerit.

Defert vnicuique Rex in navigationem quadraginta novem ducata argentea; id est, septem, & sexaginta scutata argentea, additis præterea tribus argenteis drachmis.

Vbi verò ventû est ad Veram-Crucem Hispaniæ Novæ Portum, detinentur ibi nostri dies aliquot, seu menses etiam à navigatione cõquiescendi ergo, ibique singulis diebus præbet vnicuique in victum quatuor drachmas, seu Iulios.

Eis quoque vt in Mexicum transportentur, mulas atque ad iter necessaria suis expensis suppeditat, & vniuscuiusque mulæ conductio constare solet quindecim scutatis argenteis; quod si forte aliquis in morbum inciderit, iussum est, vt Regijs sumptibus eius provideatur sanitati.

Et cum nunc demum concesserit, vt in Provinciam Novæ Hispaniæ possint transire excursores Evangelice è nostris ad sexaginta, addito octonis Fratre Coadiutore vno, qui temporalia

curans, opem illis ferat in vnaquaque Missione in quamcumque Provinciam: In quos omnes octo & sexaginta è nostris transfereudos impendit scutata argentea supra quatuordecim millia.

Huiusmodi sumptus elapso sexto quoque anno, denuo redeunt, cum Regis Maiestas lege sanciverit, vt mittantur Religiosi, è Societate Iesu, quotquot necessarij fuerint in singulas Indiarum Provincias.

PROVINCIA PHILIPPINARVM.

Collegio Manilæ largitur Rex singulis annis quadringenta scutata argentea, atque orizæ medimna etiam ad quadringenta, quæ centum scutatis argenteis emi solent; in victum quatuor Patrum, qui vario vtentes idiomate, ministeria spiritualia ibi exercent.

Vice-Provinciæ, quæ vulgò dicitur de Pintados, quæque in se continet Missiones per diversas partes sex, quarum capita sunt Carigara, Palagag, Bool, Cathologan, Dagami, Dapitan, cum Missionibus, atque adiectis residentijs Regia Majestas singulis annis, qua oriza, qua argento præbet sex millia scutatorum argenteorum, additis præterea varijs eleemosynis in templorum ornatu erogatis, cœtibusque musicorum in eorum cultum constitutis.

In Missiones per Novam Vice-Provinciam Marianam insulis tredecim contentam, vbi Seminaria varia instituta sunt, tum puellis, adhibitoque præsidio pro Patribus, qui Missiones exercent, confert etiam Rex viginti duo millia argenteorum scutatorum.

Habet præterea statutum Rex, vt vnoquoque anno suis expensis adornetur navigium, quo in Marianas insulas necessaria quæque ad victum invehantur, quibus, & ali possint excursores Evangelici cum militibus, & Christiani vna cum templis valeant quoque suum statutum atque rationem tueri, huiusque adornatio navigii, expeditioque constat Regi scutatorum argenteorum quatuor millibus.

Item in Missiones, & residentias, quas Patres habent in Tagala Regione, confert singulis annis Rex scutata argentea quater mille.

Præterea tantum olei præbet in lampades sexaginta, quæ ardent assidue pro Sacrosancto Sacramento in templis dictarum Missionum; tantumque vini confert etiam singulis annis, quantum emi possit non minoris, quàm duobus millibus scutatorum argenteorum.

Præter has impensas, quæ annuæ sunt, tantum impendit in nostros Evangelicos excursores Mexicum vsque ad ex Europa profecturos, quantum in eos diximus impendere, qui ad Novam Hispaniam trajciunt; atque accedit, vt adijciat etiam Rex in nauum, cum enavigatio in Philippinas longissima sit, centum, & quinquaginta scutata argentea nostrorum vnicuique assignata,

addictis in quotidianum victum drachmis argenteis quatuor, singulis diebus erogatis, quot morentur apud Veram Crucem, Mexicum, & Acapulcum; addit prætereà mulas, quæ ad eos trasportandos, & libros ex Vera Cruce ad Mexicum opus sint, conductioque vniuscuiusque mulæ ex pacto à Regijs Ministris facto, constare solet Regi quinddecim scutatis argenteis, totidemque plus minusve impendit in vecturam nostrorum Mexico in Portum Acapulci.